– valves & automation –
1Zawory pierwszeństwa
- priorytetu wody pożarowej
– valves & automation –
Sytuacja prawna
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010r.
(Dz. U. nr 109, poz. 719) w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków oraz obiektów budowlanych,
należy stosować zawory zapobiegające niekontrolowanym wyciekom wody w trakcie pożaru. Zapis § 25

najmniej pięciokrotności średnicy zaworu. Konieczne jest również stosowanie filtrów siatkowych o oczku nie
większym niż 1 mm przed elektrozaworami, aby wychwytywać zanieczyszczenia, często obecne w starych
instalacjach, ale też w nowych, szczególnie podczas ich uruchamiania.
– valves & automation –
3 Zawory pierwszeństwa
- priorytetu wody pożarowej
Model Typ Rozmiar Gniazdo
mm
Ciśnienie
różnicowe bar
Kv
l/min
S1030.02.125.E
NC
G 3/8’’ 12,5 0,35...16 48
S1030.03.125.E G 1/2’’ 12,5 0,35...16 48
S1030.04.200.E G 3/4’’ 20 0,5....16 120
S1030.05.250.E G 1’’ 25 0,5...16 170
S1030.06.300.E G 1 1/4’’ 30 0,5...12 250
S1030.07.390.E G 1 1/2’’ 39 0,5...12 370
S1030.08.460.E G 2’’ 46 0,5...12 450
S1031.02.125.E
NO
G 3/8’’ 12,5 0,35...12 48
S1031.03.125.E G 1/2’’ 12,5 0,35...12 48
S1031.04.200.E G 3/4’’ 20 0,5...12 120
S1031.05.250.E G 1’’ 25 0,5...12 170
S1031.06.300.E G 11/4’’ 30 0,5...12 250
S1031.07.390.E G 11/2’’ 39 0,5...12 370
S1031.08.460.E G 2’’ 46 0,5...12 450
Zamawianie
Tork S1030 (NC) i S1031 (NO) korpusy zaworów z gwintem, mosiądz, uszczelnienie EPDM
Model Typ Rozmiar Gniazdo
mm
Ciśnienie
różnicowe bar
Kv
l/min
S1010.05.170.E-F
NC
FL 25 17 0,5...16 170
S1010.06.300.E-F FL 32 30 0,5...12 250
S1010.07.390.E-F FL 40 39 0,5...12 370
S1010.08.460.E-F FL 50 46 0,5...12 450
S1011.05.170.E-F
NO
FL 25 17 0,5...16 170
S1011.06.300.E-F FL 32 30 0,5...12 250
S1011.07.390.E-F FL 40 39 0,5...12 370
S1011.08.460.E-F FL 50 46 0,5...12 450
Model Rodzaj
napięcia Napięcie pracy Moc Stopień ochrony
C40012VAC15VA-C80
AC (zmienne)